UBND TỈNH LONG AN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  298/SGDĐT-HCQT

V/v thông báo, khuyến nghị ưu tiên

sử dụng dịch vụ công trực tuyến

hoặc dịch vụ bưu chính công ích

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày 10 tháng 02 năm 2020

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc trung tâm GDTX&KTTH, Giám đốc trung

tâm Ngoại ngữ - Tin học tỉnh.

Thực hiện Công văn số 158/STTTT-BCTT ngày 05/02/2020 về việc

thông báo, khuyến nghị ưu tiên sử dụng dịch vụ công trực tuyến hoặc dịch vụ

bưu chính công ích, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện các

việc sau:

1. Hiện nay tình hình dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra diễn biến khá phức tạp, để hạn chế di chuyển đến nơi đông người,

các cơ sở giáo dục tăng cường hỗ trợ, khuyến nghị và hướng dẫn các cá nhân, tổ

chức có nhu cầu thực hiện thủ tục hành chính (nhất là thủ tục cấp bản sao văn

bằng, chứng chỉ từ sổ gốc và thủ tục chuyển trường đối với học sinh trung học

phổ thông) nên chọn hình thức sử dụng dịch vụ công trực tuyến tại địa chỉ

https://dichvucong.longan.gov.vn hoặc gửi hồ sơ, nhận kết quả thông qua dịch

vụ bưu chính công ích với đường dây nóng hỗ trợ 0918606909.

2. Đối với các thủ tục hành chính đã được cung cấp dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3 và 4, khi các cơ sở giáo dục có nhu cầu nộp hồ sơ thủ tục hành

chính thì phải thực hiện theo hình thức trực tuyến.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện tốt các nội dung nêu

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ;

- Các phòng, Ttra Sở;

- Lưu: VT, HCQT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

https://dichvucong.longan.gov.vn/

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-10T15:55:47+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-11T16:09:43+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!